



Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

Szczecin, 12.02.2023 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego nr 2024.01.ZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Sukcesywne dostawy części i akcesoriów medycznych przez 12 miesięcy**”

Pytanie nr 1

Dot. § 1 ust. 9 umowy. Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości realizacji prawa do tzw. od razu po uchybieniu terminowi dostawy, wydaje się bezzasadne i niecelowe, z uwagi na to, że zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę. Ponadto realizacja uprawnienia do nabycia rzeczy w przypadku wadliwej dostawy, u osoby trzeciej stanowi obejście przepisów dotyczących reklamacji.

Tym samym wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy pomiędzy ceną z oferty a ceną zakupu interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu uniknięcia postanowień umownych naruszających równowagę stron oraz cel umowy, proszę aby Zamawiający doprecyzował, okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. Zakupie interwencyjnym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie lub realizacji zgłoszenia reklamacji. Termin zapewniający Wykonawcy możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej, jednostronnej decyzji Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia:

„(...) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych;”

Odpowiedź

Z uwagi na charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności tj. ratowanie zdrowia i życia ludzi, uchybienie terminom umownym może powodować realne zagrożenie dla udzielanych świadczeń medycznych. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 2

Dot. § 5 ust. 1 pkt 2) umowy. Proszę o doprecyzowanie jaki jest termin na usunięcie wad przez Wykonawcę, którego przekroczenie będzie skutkowało naliczeniem kary umownej?

Odpowiedź

Zamawiający dodaje zapis §1 ust. 11 o następującym brzmieniu: "11. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze lub podczas weryfikacji przedmiotu dostawy w terminie 5 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego"

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy następujące postanowienia:

„W przypadku wstrzymania produkcji asortymentu określonego w formularzu asortymentowo-cenowym albo wycofania go z obrotu w okresie obowiązywania niniejszej Umowy albo w przypadku czasowej niedostępności produktu w obrocie na terytorium RP lub wygaśnięcia świadectwa rejestracji do-puszczenia do obrotu na terenie RP, o których to zdarzeniach Wykonawca zawiadomi Zamawiającego, Strony dopuszczają dostawę zamienników o nie gorszych parametrach od tych zaferowanych w ofercie, występujących pod inną nazwą handlową, jeżeli zostanie zachowana przetargowa cena netto. Przy braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę zamiennika w sytuacjach opisanych w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający dopuszcza wyłączenie tego towaru z umowy przy równoczesnym zmniejszeniu wynagrodzenia o wartość asortymentu wyłączonego z umowy.”

„Nie wyłączając ani nie ograniczając i nie modyfikując okoliczności oraz podstaw zmiany umowy wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy także:

1) w kontekście parametrów technicznych i jakościowych oraz ilościowych asortymentu objętego przedmiotem umowy w następujących sytuacjach:

a) gdy powstała możliwość dostarczenia Zamawiającemu asortymentu o atrakcyjniejszych właściwościach, a przede wszystkim opartego na nowocześniejszych i korzystniejszych rozwiązaniach technologicznych i jakościowych, z zastrzeżeniem, iż zamienny asortyment spełnia warunki techniczne określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. W takim przypadku Wykonawca dostarczy Zamawiającemu asortyment zamienny na zasadach przewidzianych w niniejszej umowie. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy;

b) w sytuacji konieczności dostosowania asortymentu objętego przedmiotem umowy do aktualnych na dzień zmiany umowy rozwiązań technicznych i jakościowych ze względu na zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa – w takim przypadku zmiana będzie polegała na dostosowaniu zakupywanego asortymentu do wymagań przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa;

c) w sytuacji wstrzymania, wycofania lub zakończenia produkcji danego asortymentu objętego przedmiotem umowy – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie zakupywanego asortymentu na asortyment, który będzie spełniał wymagania Zamawiającego, opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. Zmiana ta nie może spowodować pogorszenia parametrów technicznych asortymentu zakupywanego przez Zamawiającego, to jest Wykonawca dostarczy asortyment o tożsamy parametrach lub lepszych. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania okoliczności uzasadniających możliwość dokonania zmiany, o której mowa w niniejszym ustępie, w szczególności poprzez pisemne oświadczenie producenta;

d) w sytuacji wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniami umowy,

2) w kontekście zmiany cen jednostkowych asortymentu w przypadku wprowadzonej przez producenta zmiany numeru katalogowego produktu lub wielkości opakowania lub sposobu konfekcjonowania, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny jednostkowej (zarówno jej zwiększenie jak i zmniejszenie) objętej przedmiotem umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający dodaje §1 ust. 19 o następującym brzmieniu:

„W przypadku wstrzymania produkcji asortymentu określonego w formularzu asortymentowo-cenowym albo wycofania go z obrotu w okresie obowiązywania niniejszej Umowy albo w przypadku czasowej niedostępności produktu w obrocie na terytorium RP lub wygaśnięcia świadectwa rejestracji do-puszczenia do obrotu na terenie RP, o których to zdarzeniach Wykonawca zawiadomi Zamawiającego, Strony dopuszczają dostawę zamienników o nie gorszych parametrach od tych zaferowanych w ofercie, występujących pod inną nazwą handlową, jeżeli zostanie zachowana przetargowa cena brutto. Przy braku możliwości dostarczenia

przez Wykonawcę zamiennika w sytuacjach opisanych w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający dopuszcza wyłączenie tego towaru z umowy przy równoczesnym zmniejszeniu wynagrodzenia o wartość asortymentu wyłączzonego z umowy.”

oraz §10 ust. 7 o następującym brzmieniu:

„Nie wyłączając ani nie ograniczając i nie modyfikując okoliczności oraz podstaw zmiany umowy wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy także:

- 1) w kontekście parametrów technicznych i jakościowych oraz ilościowych asortymentu objętego przedmiotem umowy w następujących sytuacjach:
 - a) gdy powstała możliwość dostarczenia Zamawiającemu asortymentu o atrakcyjniejszych właściwościach, a przede wszystkim opartego na nowocześniejszych i korzystniejszych rozwiązaniach technologicznych i jakościowych, z zastrzeżeniem, iż zamienny asortyment spełnia warunki techniczne określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. W takim przypadku Wykonawca dostarczy Zamawiającemu asortyment zamienny na zasadach przewidzianych w niniejszej umowie. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy,
 - b) w sytuacji konieczności dostosowania asortymentu objętego przedmiotem umowy do aktualnych na dzień zmiany umowy rozwiązań technicznych i jakościowych ze względu na zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa – w takim przypadku zmiana będzie polegała na dostosowaniu zakupywanego asortymentu do wymagań przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa,
 - c) w sytuacji wstrzymania, wycofania lub zakończenia produkcji danego asortymentu objętego przedmiotem umowy – w takim przypadku Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie zakupywanego asortymentu na asortyment, który będzie spełniał wymagania Zamawiającego, opisane w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub w dokumentach zamówienia. Zmiana ta nie może spowodować pogorszenia parametrów technicznych asortymentu zakupywanego przez Zamawiającego, to jest Wykonawca dostarczy asortyment o tożsamy parametrach lub lepszych. Zmiana ta nie może spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania okoliczności uzasadniających możliwość dokonania zmiany, o której mowa w niniejszym ustępie, w szczególności poprzez pisemne oświadczenie producenta;
- 2) w kontekście zmiany cen jednostkowych asortymentu w przypadku wprowadzonej przez producenta zmiany numeru katalogowego produktu lub wielkości opakowania lub sposobu konfekcjonowania, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny jednostkowej (zarówno jej zwiększenie jak i zmniejszenie) objętej przedmiotem umowy.”

Zmiany umowy z powodu siły wyższej reguluje §6 ust. 1 pkt 5 umowy.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych przypadkach każda ze stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie przeciwnej w celu polubownego załatwienia sprawy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary umowne dotyczą tylko zdarzeń, za które wykonawca ponosi winę.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej i wprowadza zapis.

Pytanie nr 6

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnień w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem, że ma to zastosowanie w sytuacji, gdy umowa wpłynie do Wykonawcy, po wyznaczonym terminie jej podpisania.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności akumulator do defibrylatora LifePak 15 „starszy” niż 3 miesiące od daty dostawy posiadający fabryczne oznaczenie dopuszczalnego terminu sprzedaży oraz informację do kiedy ogniwo należy naładować. Proponowane akumulatory nie posiadają tzw. efektu pamięci i objęte są 12-to miesięczną międzynarodową gwarancją producenta od chwili dostawy do kupującego.

Odpowiedź

TAK

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności kaniule zalecane przez producenta urządzenia LifePak 15 typu Microstream, które zastąpiły typ FilterLine (wycofanie produktu z rynku).

Odpowiedź

Z uwagi na wycofanie produktu z rynku Zamawiający zmienia zapis dotyczący typu kaniul i nadaje mu następujące brzmienie:

„Jednorazowe kaniule typu Microstream do pomiaru CO₂ dla pacjentów intubowanych, zalecane przez producenta urządzenia, pakowane jako komplet po 25 szt.”

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści trzymiesięczną gwarancję na mankiety do pomiaru ciśnienia?

Odpowiedź

NIE

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający przychyli się do wniosku o obniżenie kar umownych z powodu nieterminowego wykonania umowy do 0,1%, ponieważ nadal występujące na świecie problemy z dostępnością komponentów wykorzystywanych do produkcji akcesoriów mogą przyczynić się do nieterminowych dostaw.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za nieterminowe wykonanie umowy do 0,5% i w związku z tym zmienia zapis §5 ust. 1 pkt 1.

CZĘŚĆ I Sukcesywne dostawy części do tlenoterapii

Pytanie 11 dot. pkt. 1 :

W związku z brakiem możliwości pozyskania na rynku ssaka nożnego spełniającego wymagania Zamawiającego prosimy o wydzielenie tej części z pakietu 1 lub zupełnie jej wykreślenie umożliwiając złożenie oferty bez w/w sprzętu.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla poz. 1 z pakietu nr 1. Numeracja kolejnych asortymentów w obrębie części I zamówienia ulega przesunięciu o 1 w górę.

Pytanie 12 dot. pkt. 3 (obecnie 2) :

Czy Zamawiający dopuści reduktor tlenowy - wykonany z aluminium z mosiężną ścieżką tlenową ? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści reduktor wykonany z aluminium z mosiężną ścieżką tlenową

Pytanie 13 dot. pkt. 4 (obecnie 3):

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności reduktor tlenowy do butli, zintegrowany skokowy nastaw przepływu, przepływomierz obrotowy – min. 0 -25l/min, manometr zabezpieczony osłoną, możliwość stosowania na butli bez użycia narzędzi, gwint wejściowy: G 3/4", wykonany z aluminium z mosiężną ścieżką tlenową, temperatura pracy min. -20 do +60 °C?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści reduktor o parametrach postawionych w zapytaniu.

Pytanie 14 dot. pkt. 6 (obecnie 5):

W związku z wycofaniem przez producenta układów oddechowych jednorazowych pacjenta, z zastawką PEEP i DEMAND, do respiratora posiadanego przez Zamawiającego model: ParaPAC 200D, opakowanie po 10 szt. prosimy o dopuszczenie jedynych dostępnych układów tj. Jednorazowy układ pacjenta, z zastawką DEMAND, do respiratora posiadanego przez Zamawiającego model: ParaPAC 200D. Opakowanie po 10 szt. i rezygnację z wymogu oświadczenia producenta respiratora o kompatybilności oferowanego układu z ww. urządzeniem.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści Jednorazowy układ pacjenta, z zastawką DEMAND, do respiratora posiadanego przez Zamawiającego model: ParaPAC 200D, opakowanie po 10 szt., pod warunkiem załączenia do oferty oświadczenia producenta w/w układów oddechowych o kompatybilności produktu z posiadanym przez zamawiającego urządzeniem, jako przedmiotowego środka dowodowego. W związku z powyższym Zamawiający informuje o modyfikacji działu IV SWZ.

Pytanie 15 dot. pkt. 7 (obecnie 6):

Prosimy o doprecyzowanie do jakiego respiratora wymaga Zamawiający jednorazowych obwodów oddechowych pediatrycznych?

Odpowiedź

Zamawiający posiada respirator pediatryczny firmy PNEUPAC model: BABYPAC B 100/CE

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Oferty należy składać do 28.02.2024 r. do godziny 10:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.02.2024 r. o godzinie 11:00. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 27.05.2024 r.